PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 035/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), pelo período remanescente de 152 dias, sem possibilidade de renovação, junto

a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado

previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.745, de 15 de

agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S LURIÉLI BRAGA 24.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de outubro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.10.09 14:04:32 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.10.10 09:12:31
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3673

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

através do Protocolo Geral nº 2023/14901 recebido em 04 de outubro
de 2023.
3. Frente ao exposto, esta Comissão decide encaminhar o recurso às
empresas participantes do certame, através de e-mail para ciência e
cabível apresentação de contrarrecurso. O referido recurso também
estará disponível para conhecimento no site da Prefeitura através do
link
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br/pmsap/licitacao/2473
4. Deste modo fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de contrarrecurso, a contar de 09 de outubro de 2023.
5. Fica encerrada a reunião às 11h20min desta mesma data, seguindo a
presente ata assinada.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de outubro de 2023.

JUCIMARA ADRIANE POSPICHIL

LUIZA DA SILVA VARGAS

MARIANA CASTILHOS DE SOUZA

NICKOLAS ALMEIDA MORAES

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:8EB8D945

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 035/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 035/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 152 dias, sem possibilidade de renovação, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.745, de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S LURIÉLI BRAGA 24.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:D3E83E3D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2022.

Extrato Aditivo 002 – Prorrogação Prazo de Execução - Contrato
Nº: 149/2022. Contratante..: MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO.
Contratada...: RCR PAVIMENTAÇÕES LTDA. Licitação......:
Dispensa de Licitação n° 111/2022, de 22 de dezembro de 2022
(Processo Administrativo nº 377/2022). Objeto..........: Contratação de
empresa especializada para execução de obras de drenagem,
pavimentação com pedras poliédricas em trechos das Ruas Mauá e
Maurício Cardoso, incluindo sinalização e melhorias gerais no trecho,
mediante empreitada por Preço Global, conforme especificações
constantes do projeto técnico, anexo ao Edital (ANEXO II), com
recursos do Contrato de Repasse nº 919153/2021, que entre si
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Santo Augusto, objetivando a execução de
ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano e
contrapartida do Município. Do Aditivo: Prorrogação do prazo de
execução do presente Contrato por 01 (um) mês, de 09.10.2023 até
09.11.2023, conforme previsão contratual constante no subitem 3.1.1
do contrato e nos termos do § 1º do Art. 57 e seguintes da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações, mediante solicitação da Empresa mediante
protocolo nº 3103/2023 de 03/10/2023, Memorando Interno nº
210/2023/SESUPLAN, Laudo emitido pelo responsável técnico,
Parecer da Assessoria Jurídica e despacho da Sra. Prefeita Municipal,
que passam a fazer parte do presente aditivo para todos os efeitos
legais.

Santo Augusto – RS, 06 de outubro de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:5B95500F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2022.

Extrato Aditivo 001 – Prorrogação do prazo de vigência -
Contrato Nº: 150/2022. Contratante..: MUNICÍPIO DE SANTO
AUGUSTO. Contratada...: ALAN RIBAMAR MEIRELES. Prazo
Vigência.......: Início: 27/10/2023. Término: 24/02/2024.
Licitação......: Dispensa de licitação n° 109/2022, de 22/12/2022
(Processo Administrativo nº 336/2022). Objeto..........: Contratação de
empresa especializada para execução de obras de drenagem,
pavimentação com pedras poliédricas em trechos das Ruas Pedro
Prates, Juliano Vitalle Burin e Travessa Guaíba, incluindo sinalização
e melhorias gerais no trecho, mediante empreitada por Preço Global,
conforme especificações constantes do projeto técnico, anexo ao
Edital (ANEXO II), com recursos do Contrato de Repasse nº
915132/2021/MDR/Caixa, que entre si celebram a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Santo Augusto,
objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento
regional, territorial e urbano e contrapartida do Município. Do
Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do presente contrato por
mais 120 (cento e vinte) dias, de 27.10.2023 até 24.02.2024, tendo em
vista a suspensão do contrato, conforme previsão contratual constante
no subitem 3.1.1 do contrato e nos termos do Art. 57 e seguintes da
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, mediante solicitação da
Secretaria Municipal de Supervisão e Planejamento através do
Memorando nº 205/2023/SESUPLAN, manifestação do Responsável
Técnico, Parecer da Assessoria Jurídica e despacho da Srª. Prefeita
Municipal, que passam a fazer parte do presente aditivo para todos os
efeitos legais.

Santo Augusto – RS, 06 de outubro de 2023.